
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Galasso Angela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O M U N E  D I  D R U E N T O                          

 
                              CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________ 

 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   
 
 

A R E A  1  -  F i n a n z i a r i a / A m m i n i s t r a t i v a  
 

S E R V I Z I O  1 B  -  G e s t i o n e  d e l  P e r s o n a l e / A m m i n i s t r a t o r i  -  A c q u i s t o  B e n i  e  
S e r v i z i  d i  c a r a t t e r e  g e n e r a l e  -  T r a s p a r e n z a  -  P a r i  O p p o r t u n i t a '  -  D i f f e r e n z e  

e  D i r i t t i  U m a n i  
 
 

------------------------------------------- 
N°   342   del   26/07/2024 

-------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
Proroga nulla osta all’assegnazione temporanea dipendente Comune di Druento, ai sensi 
dell’art. 42 bis del D.Lgs. 151/2001, presso Ministero della Difesa – Roma, sino al 31.12.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Galasso Angela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: Proroga nulla osta all’assegnazione temporanea dipendente Comune di Druento, ai sensi 
dell’art. 42 bis del D.Lgs. 151/2001, presso Ministero della Difesa – Roma, sino al 31.12.2024 
 

AREA 1 - Finanziaria/Amministrativa 
SERVIZIO 1B - Gestione del Personale/Amministratori - Acquisto Beni e Servizi di carattere generale - 

Trasparenza - Pari Opportunita' - Differenze e Diritti Umani 
IL RESPONSABILE 

Dott. Bevacqua Francesco 
 

Premesso che: 
 con determinazione del Segretario Comunale n. 489 del 23/06/2023 è stato concesso il nulla osta 

all’assegnazione temporanea, presso il Ministero della Difesa – Direzione Generale per il Personale 
Civile – Roma, ai sensi dell'art. 42 bis del D.Lgs 151/2001 , della dipendente di ruolo Muci 
Benedetta inquadrata, nell’ambito dell’Area 1 - presso il Servizio Cultura - Sport - Tempo Libero - 
Turismo - Ufficio Stampa, nella categoria "D", ora Area Funzionari ad Elevata Qualificazione con 
profilo professionale di Specialista in attività amministrative – contabili. 

 con determinazione del Segretario Comunale n. 633 del 7/08/223 è stata fissata al 1° settembre 
2023, la data di effettiva assegnazione al Ministero della Difesa – Roma, presso l’Ufficio 
Amministrazioni Speciali, della dipendente di ruolo Muci Benedetta  

 
Vista l’istanza del Ministero della Difesa Direzione Generale per il Personale Civile – Roma, assunta al prot. 
n. 1402 del 30/01/2024 con la quale è stata richiesta la proroga dell’assegnazione temporanea ai sensi 
dell'art. 42 bis del D.Lgs 151/2001 sino al 31/08/2025. 
 
Richiamata la nota prot. n. 3939 del 13/03/2024 con la quale il Comune di Druento si è reso disponibile 
all’assegnazione temporanea della dipendente MUCI Benedetta presso il Ministero della Difesa per un 
ulteriore periodo limitato tuttavia fino alla data 31.12.2024. 
 
Visto il successivo riscontro del Ministero della Difesa Direzione Generale per il Personale Civile – Roma 
prot. n. 4173 del 18/03/2024 con il quale il Ministero ha preso atto della comunicazione prot. n. 3939 del 
13/03/2024 di cui sopra, senza eccepire nel merito delle motivazioni addotte dal Comune di Druento. 
 
Considerato inoltre il Comune di Druento ha rilasciato, con nota prot. n. 10481 del 3/07/2024, nulla osta 
preventivo incondizionato alla dott.ssa Muci Benedetta al fine della partecipazione della stessa alla 
procedura di mobilità volontaria per l’immissione nei ruoli del Ministero della Difesa di n. 80 dipendenti, 
equiparati all’Area dei Funzionari, all’Area degli Assistenti ed all’Area degli Operatori, provenienti da 
pubbliche amministrazioni, di cui all’articolo 1, comma 2 del decreto legislativo n. 165 del 2001, in servizio 
in posizione di comando, assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 42-bis del decreto legislativo n. 151 del 
2001, ovvero in assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 17, comma 1 della legge n. 266/1999 presso gli 
Enti del Ministero della Difesa. ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001. 
 
Considerato che, in base a quanto disposto dall'art. 42 bis del D. Lgs 151/2001, si ritiene di prorogare 
l'assegnazione in argomento, salvo ulteriori e diversi accordi con il Ministero, fino al 31 dicembre 2024; 
 
Dato atto che per tutto il periodo di assegnazione della dipendente al Ministero della Difesa, la spesa 
relativa all’intero trattamento economico ed ai conseguenti oneri riflessi sono anticipati dal comune di 
Druento ma soggetti a rimborso da parte dello stesso Ministero, che si farà carico inoltre di provvedere in 
maniera autonoma agli obblighi in materia di IRAP. 
 
 
Visto ilDecreto Sindacale N. 8 del 2/8/2023   
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Galasso Angela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

Di concedere, per le motivazioni di cui in premessa, la proroga all’assegnazione temporanea, presso il 
Ministero della Difesa – Direzione Generale per il Personale Civile – Roma, ai sensi dell'art. 42 bis del D.Lgs 
151/2001 , della dipendente di ruolo MUCI Benedetta, inquadrata, nell’ambito dell’Area 1 - presso il 
Servizio Cultura - Sport - Tempo Libero - Turismo - Ufficio Stampa, nella categoria "D", ora Area Funzionari 
ad Elevata Qualificazione con profilo professionale di Specialista in attività amministrative – contabili, dal 
01/09/2024 fino al 31/12/2024. 
 
Di dare atto che: 

- per tutto il periodo di assegnazione della dipendente al Ministero della Difesa, la spesa relativa 
all’intero trattamento economico ed ai conseguenti oneri riflessi sarà posta a carico dello stesso 
Ministero e che le relative entrate saranno accertate sul cap. 3168/1/1 del PEG 2024/2026. 

- Le quote di IRAP dovute sugli emolumenti corrisposti saranno versate direttamente dal Ministero. 
 
Di dare inoltre atto che si provvederà a consegnare all’interessata copia del presente provvedimento. 
 
 
 
 
Druento, 26/07/2024 

AREA 1 - Finanziaria/Amministrativa 
SERVIZIO 1B - Gestione del Personale/Amministratori - Acquisto Beni e Servizi di carattere generale 

- Trasparenza - Pari Opportunita' - Differenze e Diritti Umani 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to   Dott. Bevacqua Francesco 

 
Sottoscrizione apposta anche ai sensi  dell’art. 4 comma 1 del “Regolamento sui controlli interni” 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 52 del 20/12/2012. 
 

====================================================================== 
   


